

Nazwa przedmiotu:	Obciążenia publiczne przedsiębiorstw			
Forma: Wykład	Godzin: 30 Semestr: 6 Rok: III	Forma zaliczenie: zal. na ocenę	ECTS 2	
Wydział: ZIF	Kierunek: Finanse i Rachunkowość	Tryb: stacjonarny Rodzaj: licencjackie		
Specjalność: zarządzanie finansami				
Tytuł, stopień	Imię i nazwisko lub nazwa katedry	e-mail	telefon	Pok/bud
dr	Paweł Kowalik	pawel.kowalik@ue.wroc.pl	713680887	706Z

1. Wymagania wstępne

Podstawy wiedzy z ekonomii, finansów i finansów publicznych

2. Program przedmiotu

Przedmiot będzie realizowany z następujących obszarów tematycznych: Wybrane aspekty systemu podatkowego w teorii i praktyce - powtórzenie, Podatek dochodowy od osób prawnych, Podatek dochodowy od osób fizycznych, Preferencje podatkowe dla przedsiębiorstw prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą na terenach SSE, Wybrane strategie w podatkach dochodowych, Zryczałtowany podatek dochodowy od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, Karta podatkowa, Podatek tonażowy, Podatek od nieruchomości, Podatek od środków transportu, Podatek od czynności cywilnoprawnych, VAT, Akcyza, Składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, Składka na Fundusz Pracy, Składka na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Składka na PFRON, Opłata produktowa i inne opłaty związane z ochroną środowiska, Wpłata z zysku do budżetu przez przedsiębiorstwa państwowe i jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, Opłaty związane z ochroną własności intelektualnej, Obciążenia z tytułu należności celnych.

3. Metodyka zajęć

wykłady

4. Cel dydaktyczny przedmiotu

Przekazanie wiedzy na temat poszczególnych podatków, zmian w ich konstrukcji i ich wpływ na wysokość obciążeń podatników oraz dostosowywanie przepisów prawa do rozwiązań obowiązujących w Unii Europejskiej. Analiza parapatków i ich rosnące znaczenie w aspekcie obciążeń finansowych przedsiębiorstwa.

Wykaz literatury podstawowej (do 4 pozycji)

J. Ickiewicz, Bciążenia fiskalne przedsiębiorstw, PWE, Warszawa 2009.

Aktualne ustawy dotyczące wybranych elementów przedmiotu wskazane na pierwszych zajęciach.

Wykaz literatury uzupełniającej (do 4 pozycji)

Wpisz tekst